
 

Správní oddělení  
Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 
tel. (+420) 495 067 234 
e-mail: vz@faf.cuni.cz 

Hradec Králové 

Vyřizuje: Ing. Jiří Včeliš 

 

Rozhodnutí zadavatele o námitkách  

Zadavatel: Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých ško-

lách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších před-

pisů, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:    Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást:  Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Sídlo jednající součásti:  Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové, PSČ 500 05 

IČ:    00216208 

Zastupuje:   prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D., děkan 

 

Veřejná zakázka: v rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem: FAF UK – Zajištění tisko-

vých služeb, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2020-

016908 (dále jen „veřejná zakázka “) 

 

Stěžovatel: COMP`S, spol. s r.o. 

Sídlo:    Husova 539, 468 51 Smržovka 

IČ:    46709576 

Zastupuje:   Ing. VLADIMÍR ČECH 

 

 

Zadavateli byly v rámci veřejné zakázky dne 27. 05. 2020, ve 12:57 hodin, prostřednictvím profilu za-

davatele doručeny námitky proti zadávacím podmínkám ve smyslu § 241 odst. 1 a 2a zákona č. 

134/2016 Sb., v platném znění (dále jen „zákon“). 

Zadavatel přezkoumal námitky účastníka po věcné i formální stránce a rozhodl se  

V y h o v ě t  n á m i t k á m  stěžovatele  v c e l é m  r o z s a h u 

dle § 245 zákona, a to z dále uvedených důvodů. 

 

 



I. 

Náležitosti 

Účastník podal námitky proti zadávacím podmínkám ve smyslu § 241 odst. 1 a 2a zákona. 

Zadavatel konstatuje, že námitky byly podány oprávněnou osobou a v zákonné lhůtě a jde tedy o ná-

mitky řádně podané. Zadavatel námitky v plném rozsahu přezkoumal a rozhodl se jim z dále uvede-

ných důvodů vyhovět v celém rozsahu. 

II. 

Namítané skutečnosti 

Zadavatel uvádí doslovné námitky stěžovatele: 

Dobrý den, zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje pouze originální spotřební materiál do tiská-

ren. Tím však určuje konkrétního výrobce jednoho z předmětů veřejné zakázky. Přítomnost takovéto 

podmínky v zadávací dokumentaci však zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek naprosto 

vylučuje. Zejména ve znění §6 odst.2, §36 odst.1 a §89 odst.5. Navíc je takovýto požadavek naprosto 

nelogický, neboť poskytovatel služby bude ručit po celou dobu platnosti smlouvy za správný chod všech 

zařízení včetně servisu a výměny náhradních dílů, proto musí mít možnost používat takový spotřební 

materiál, který bude chod všech zařízení zajišťovat bezproblémově a zajistí nejvyšší kvalitu tisku, nízkou 

četnost provádění servisních oprav a nejdelší životnost zařízení. Určit poskytovateli služby od kterého 

výrobce má používat materiál, je tedy nejenom v rozporu se zákonem, ale ani nedává žádný smysl.“ 

 

III. 

Odůvodnění vyhovění námitek stěžovatele – Opatření k nápravě 

Odůvodnění: 

Zadavatel vyhovuje námitkám stěžovatele v tom smyslu, že ze zadávacích podmínek odstraní požada-

vek na dodání originálního spotřebního materiálu. 

Opatření k nápravě: 

Současně s tímto rozhodnutím, tj. dne 3. 6. 2020, zadavatel zveřejní na profilu zadavatele Vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 1 v souladu s §§ 98 a 99, ve kterém upraví „Přílohu č. 4 Čestné prohlášení o 

splnění všech požadavků zadávací dokumentace“, v tom smyslu, že ze zadávacích podmínek odstraní 

požadavek na dodání originálního spotřebního materiálu. Z důvodu výše uvedené změny zadávacích 

podmínek se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek o 7 (sedm) kalendářních dnů. 

IV. 

Závěr 

Na základě všech výše uvedených skutečností zadavatel vyhověl námitkám stěžovatele v plném roz-

sahu a učiní úkony k nápravě uvedené výše v článku III tohoto rozhodnutí. 

 

 

 



 

 

V. 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí může stěžovatel podat návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zada-

vatele u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to ve lhůtě deseti kalendářních dnů ode dne, kdy 

stěžovatel obdržel toto rozhodnutí. V téže lhůtě má stěžovatel zároveň povinnost doručit stejnopis 

návrhu zadavateli na výše uvedenou adresu Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové. 

 

 

 

 

 

 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

děkan Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové 


		2020-06-03T14:03:47+0200
	prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D.




